
 

 
Dilaforette ingår samarbete med Ergomed för utveckling av 
behandling inom sicklecellanemi 
STOCKHOLM, LONDON den 19 februari 2015. Ergomed PLC (LSE:ERGO eller ”Ergomed”) och 
Dilaforette AB (”Dilaforette”) meddelar idag att bolagen ingått ett samarbetsavtal för den 
kliniska fas II-utvecklingen av sevuparin i patienter med sicklecellanemi (SCD) som 
genomgår vasoocklusiva kriser. Dilaforette är ett av Karolinska Development ABs (STO:KDEV 
eller ”Karolinska Development”) portföljbolag.   

Enligt avtalet anlitas Ergomed som kontraktsforskningsorganisation för att genomföra Dilaforettes 
multicenter och multinationella, randomiserade fas II-studie i SCD-patienter som lider av vasoocklusiva 
kriser. Studien planeras att starta under Q2 2015. Ergomed kommer parallellt att investera en del av 
intäkterna från de kliniska och regulatoriska aktiviteterna för studien mot en andel av aktierna i 
Dilaforette.  

Vasoocklusiva kriser orsakas av att förändrade blodkroppar blockerar blodkärlen och därmed 
reducerar blodflödet till organen, vilket resulterar i syrebrist samt ofta svår smärta. Idag är 
smärtlindring genom opioider den enda tillgängliga behandlingen för patienterna under dessa kriser. 
Det finns därför ett betydande icke-tillgodosett medicinskt behov för sjukdomsmodifierande 
behandlingar av vasoocklusiva kriser. Det minskade blodflödet som orsakas av de förändrade 
blodkropparna kan även bidra till allvarliga komplikationer på vitala organ som lungor, hjärta, mjälte, 
njurar och lever.  

Dr Miroslav Reljanovic, VD för Ergomed, kommenterar avtalet: ”Vi är mycket nöjda över att kunna 
investera i Dilaforette för utvecklingen av sevuparin som visat lovande resultat in vivo på påverkade 
förändrade röda blodkroppar från SCD-patienter. Detta, vårt första samarbetsavtal för utveckling inom 
sällsynta sjukdomar, och det femte samarbetsavtalet i vår portfölj stärker Ergomeds engagemang i att 
utveckla behandlingar med särläkemedelsstatus. Avtalet är även ett exempel på vår 
saminvesteringsmodell som vi tror har potential att skapa signifikanta värden för våra aktieägare”.  

Christina Herder, VD för Dilaforette, lägger till: ”SCD är en mycket allvarlig sjukdom som drabbar 
patienter över hela världen och där det idag inte finns något specifik och effektiv behandling. Vi ser 
fram emot att arbeta tillsammans med Erogomed för att ta sevuparin till nästa utvecklingsfas och 
samtidigt som vi ser avtalet som ett utmärkt tillfälle att kombinera bolagens expertis”.   

Karolinska Developments tillförordnade VD, Terje Kalland, kommenterar avtalet: ”Genom detta avtal 
rör sig Dilaforette snabbt mot starten av den planerade fas II-studien inom SCD. Baserat på lovande 
preklinisk data kan Dilaforette bidra till ett betydande genombrott i behandlingen av vasoocklusiva 
kriser där dagens behandlingsalternativ är mycket begränsade för denna sällsynta sjukdom. Vi 
välkomnar Ergomed som saminvesterare i Dilaforette, vilket är ett viktigt strategiskt bolag i vår 
portfölj. Avtalet bekräftar vår strategi att syndikera investeringar tillsammans med specialiserade 
investerare inom life science. Vi ser nu fram emot den fortsatta utvecklingen av sevuparin”.  
 

 

 



 

 

För ytterligare information, vänligen kontakta:  
 
Dilaforette AB  
Christina Herder, VD  
Tel: +46 70 374 71 56 
E-mail: christina.herder@dilaforette.se 
 
Ergomed PLC 
Mary Clark, Supriya Mathur och Hollie Vile 
Tel: + 44 203 440 5654 
E-mail: ergomed@humebrophy.com 
 
Karolinska Development AB  
Terje Kalland, tillförordnad VD  
Tel: +46 8 524 860 70 
E-mail: terje.kalland@karolinskadevelopment.com 
 

 

TILL REDAKTÖRERNA 
 
Om Dilaforette AB 

Dilaforette är ett svenskt läkemedelsutvecklingsbolag som utvecklar sevuparin, ett innovativt, egenutvecklat 
polysackaridläkemedel med potential att återställa blodflöde och dessutom motverka nya mikrovaskulära 
obstruktioner i patienter som lider av sicklecellanemi och malaria. 

Sevuparin har sitt ursprung från forskning vid Karolinska Institutet och Uppsala Universitet. 
Läkemedelsutvecklingen har inkluderat världsledande experter inom heparin från den svenska 
läkemedelsindustrin. 

Den största ägaren i Dilaforette är KDev Investments AB, ägt av Karolinska Development AB (KDEV) och Rosetta 
Capital. Andra större ägare är Östersjöstiftelsen och Praktikerinvest AB. För mer information: www.dilaforette.se. 

Om sicklecellanemi 
Sicklecellanemi (SCD) är en allvarlig och potentiellt livshotande sjukdom med stora medicinska behov i både 
utvecklade länder och utvecklingsländer. SCD-patienter drabbas i genomsnitt av en vasoocklusiv kris per. Detta 
akuta tillstånd orsakas av att förändrade röda blodkroppar hindrar blodförsörjningen till organ, vilket leder till 
syrebrist och ofta svår smärta. På lång sikt riskerar SCD-patienter att drabbas av organsvikt och för tidig död.   

Om sevuparin 
Sevuparin är ett innovativt, egenutvecklat sjukdomsmodifierande polysackaridläkemedel som har potential att 
återställa blodflödet och dessutom motverka nya mikrovaskulär obstruktion i patienter som lider av 
sicklecellanemi via en multimodal, adhesionsmotverkande mekanism). De mikrovaskulära obstruktionerna 
orsakar den svåra smärtan under vasoocklusiva kriser och stor morbiditet genom organsvikt samt ökad risk för 
för tidig död.    
  



 

 
About Ergomed  
Ergomed PLC is a profitable UK-based company, providing drug development services to the pharmaceutical 
industry and has a growing portfolio of co-development partnerships. It operates in over 40 countries.   

Ergomed provides clinical development, trial management and pharmacovigilance services to over 60 clients 
ranging from top 10 pharmaceutical companies to small and mid-sized drug development companies. Ergomed 
successfully manages clinical development from Phase I through to late phase programmes. 

Ergomed has a wide therapeutic focus, with a particular expertise in oncology, neurology and immunology and 
the development of orphan drugs. Ergomed believes its approach to clinical trials is differentiated from that of 
other providers by its innovative Study Site Management model and the use of Study Physician Teams, resulting 
in a close relationship between Ergomed and the physicians involved in clinical trials. 

As well as providing high quality clinical development services, Ergomed is building a portfolio of co-development 
partnerships with pharma and biotech companies which share the risks and rewards of drug development. 
Ergomed leverages its expertise and services in return for carried interest in the drugs under development.  For 
further information, visit: http://ergomedplc.com 
 

Om Karolinska Development AB 
Karolinska Developments mål är att skapa värde för patienter, forskare, investerare och samhället genom att 
utveckla innovationer från världsledande forskning till differentierade produkter som kan säljas eller 
utlicensieras. Affärsmodellen är att SELEKTERA de kommersiellt mest attraktiva medicinska innovationerna som 
har potential att tillgodose medicinska behov UTVECKLA innovationer till det stadium där den största 
avkastningen på investeringen kan uppnås samt KOMMERSIALISERA innovationer genom försäljning av företag 
eller utlicensiering av produkter. Ett exklusivt “deal flow”-avtal med Karolinska Institutet Innovations AB, i 
kombination med andra samarbetsavtal med ledande universitet, ger ett kontinuerligt flöde av innovationer. För 
mer information: www.karolinskadevelopment.com. 

Karolinska Development är noterat på NASDAQ OMX (KDEV). Karolinska Development kan vara skyldig att 
offentliggöra informationen i detta dokument i enlighet med lagen om handel med finansiella instrument. 


